



regionálny  
operačný  
program

MINISTERSTVO PÔDOHOSPODÁRSTVA A ROZVOJA VIDIEKA SLOVENSKEJ REPUBLIKY  
Riadiaci orgán pre Regionálny operačný program  
sídlo: Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava  
poštová adresa: Prievozska 2/8, 825 25 Bratislava



**DODATOK Č. DZ221401202570102 (ĎALEJ LEN „DODATOK“)  
K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU  
ČÍSLO Z2214012025701 (ĎALEJ LEN „ZMLUVA O POSKYTNUTÍ NFP“)  
UZAVRETÝ MEDZI:**

**1. ZMLUVNÉ STRANY**

**1.1. Poskytovateľ**

názov : Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR  
sídlo : Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava  
Slovenská republika  
poštová adresa : Prievozska 2/B, 825 25 Bratislava  
Slovenská republika  
IČO : 00156621  
DIČ : 2021291382  
konajúci : Ing. Zsolt Simon, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR  
(ďalej len „Poskytovateľ“)

**1.2. Prijímateľ**

názov : Mesto Modrý Kameň  
sídlo : Mariánske námestie 1, 992 01 Modrý Kameň  
Slovenská republika  
konajúci : Ing. Aladár Bariak, primátor mesta  
IČO : 00319457  
DIČ : 2021243191  
banka : Všeobecná úverová banka, a.s.  
číslo účtu (vrátane predčísčia) a kód banky  
predfinancovanie: 2164183957/0200  
refundácia: 2327402/0200  
(ďalej len „Prijímateľ“)

## 2. PREDMET A ÚČEL DODATKU

2.1. Predmetom tohto Dodatku je zmena výdavkov na realizáciu aktivít Projektu, zmena Prílohy č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP a zmena prílohy č. 4 k Zmluve o poskytnutí NFP – Rozpočet projektu.

2.2. V čl. 3 Výdavky projektu a NFP sa v bode 3.1 písm. a), b) a c) nahrádza novým textom, ktorý znie:

„3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- a) maximálna výška celkových investičných výdavkov na realizáciu aktivít Projektu predstavuje **501 716,42 EUR** (slovom päťstojedentisícosemstošesťnásť EUR a štyridsaťdva centov),
- b) celkové oprávnené výdavky na realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu **478 240,92 EUR** (slovom štyristosedemdesiatosemtisícdeväťštyridsať EUR a deväťdesiatdva centov),
- c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi nenávratný finančný príspevok do výšky **454 328,87 EUR** (slovom štyristopäťdesiatštyritisícristodvadsaťosem EUR a osemdesiatsedem centov), čo predstavuje 95 % z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1 v písm. b) toho článku Zmluvy“.

2.3. Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP – Predmet podpory NFP v znení dodatku č. DZ221401202570101 sa ruší a nahrádza sa Prílohou č. 1 k Dodatku – Príloha č. 2 zmluvy o poskytnutí NFP – Predmet podpory NFP.

2.4. Príloha č. 4 Zmluvy poskytnutí NFP – Rozpočet projektu v znení dodatku č. DZ221401202570101 sa ruší a nahrádza sa Prílohou č. 2 k Dodatku – Prílohy č. 4 zmluvy o poskytnutí NFP – Rozpočet projektu.

2.5. Ostatné ustanovenia Zmluvy o poskytnutí NFP zostávajú týmto dodatkom nezmenené.

## 3. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

3.1. Dodatok nadobúda platnosť dňom doručenia Prijímateľom prijatého návrhu na jeho uzavretie Poskytovateľovi a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom.

3.2. Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ.

3.3. Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP príspevku číslo **Z2214012025701**.

3.4. Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa: ..... 26 -07- 2011



Podpis: .....

Ing. Zsolt Simon, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR



Za Prijímateľa v Modrom Kameni, dňa: ..... 02 AUG. 2011



Podpis:

Ing. Aladár Bariak, primátor mesta Modrý Kameň



Prílohy:

Príloha č. 1 k Dodatku – Príloha č. 2 zmluvy o poskytnutí NFP - **Predmet podpory NFP**

Príloha č. 2 k Dodatku – Príloha č. 4 zmluvy o poskytnutí NFP - **Rozpočet projektu**



Príloha č. 2 zmluvy o poskytnutí NFP - **PREDMET PODPORY NFP**

**1. Všeobecné informácie o Projekte**

Názov Projektu	Rekonštrukcia centrálnej mestskej zóny – Modrý Kameň I. etapa	
Kód ITMS	22140120257	
Operačný program	Regionálny operačný program	
Spolufinancovaný z	Európsky fond regionálneho rozvoja a štátny rozpočet SR	
Prioritná os	4 Regenerácia sídiel	
Opatrenie	4.1 Regenerácia sídiel	
Prioritná téma	Indikatívny podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)	Forma financovania
61 – Integrované projekty na obnovu miest a vidieka	73,4	01 – Nenávratná dotácia
24 – Cyklistické dráhy	1,5	
23 – Regionálne/miestne cesty	25,1	
Hospodárska činnosť	Indikatívny podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%)	Územná oblasť
17 – Verejná správa	100	05 – Vidiecke oblasti

**2. Miesto realizácie Projektu**

NUTS II	SK 03 Stredné Slovensko
NUTS III	SK 032 Banskobystrický kraj
Okres	Veľký Krtíš
Obec	Modrý Kameň
Ulica	Lipové námestie, Mariánske námestie
Číslo	-

**3. Ciele Projektu**

Cieľ projektu	Zvýšenie konkurencieschopnosti mesta Modrý Kameň prostredníctvom novej urbanistickej a architektonickej kvality centrálnej zóny mesta
Špecifický cieľ projektu 1	Kvalitné spracovanie projektovej dokumentácie ako aj žiadosti o NFP a implementácia projektu
Špecifický cieľ projektu 2	Modernizácia a renovácia centrálnej zóny pre celkové zatraktívnenie mesta v nadväznosti na podporu turizmu

#### 4. Merateľné ukazovatele Projektu

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
výsledok	Dĺžka novej alebo technicky zhodnenej infraštruktúry cyklistických trás	km	0	2009	0,082	2012
	Dĺžka technicky zhodnenej infraštruktúry miestnych komunikácií	km	0	2009	0,188	2012
	Hodnota projektu zameraného na debarierizáciu	EUR	0	2009	501 716,42	2012
	Počet aktivít regenerácie sídiel realizovaných v rámci projektu	počet	0	2009	6	2012
	Počet regenerovaných sídiel	počet	0	2009	1	2012
	Počet regenerovaných sídiel so zameraním na debarierizáciu	počet	0	2009	1	2012
dopad	Počet obyvateľov, ktorí žijú v konkurencieschopnejšom prostredí prostredníctvom intervencií regenerácie sídiel	počet	0	2009	1650	2017

#### Merateľné ukazovatele Projektu s relevanciou k horizontálnym prioritám

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Horizontálna priorita rovnosť príležitostí						
výsledok	Hodnota projektu zameraného na debarierizáciu	EUR	0	2009	501 716,42	2012
	Počet regenerovaných sídiel so zameraním na debarierizáciu	počet	0	2009	1	2012
Horizontálna priorita trvalo udržateľný rozvoj						
výsledok	Počet regenerovaných sídiel	počet	0	2009	1	2012

#### 5. Závazný časový rámec realizácie Projektu

Názov aktivity	Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)
A Revitalizácia verejných priestranstiev sídla	09/2010	01/2012
Podporné aktivity		
B Projektové a inžinierske práce	04/2009	07/2009
D Externý manažment projektov	03/2010	04/2012
Ukončenie realizácie aktivít Projektu		04/2012

## 6. Rozpočet projektu

Aktivita			Oprávnené výdavky	Neoprávnené výdavky	Celkové výdavky projektu	Skupina výdavkov	
Hlavné aktivity			EUR	<b>465 240,92</b>	<b>0,00</b>	<b>465 240,92</b>	
A	Revitalizácia verejných priestranstiev sídla	Stavebné práce	EUR	48 861,82	0,00	48 861,82	717001
			EUR	416 379,10	0,00	416 379,10	717002
		SPOLU	EUR	465 240,92	0,00	465 240,92	∑ Stavba
Podporné aktivity			EUR	<b>13 000,00</b>	<b>23 475,50</b>	<b>36 475,50</b>	
B	Projektové a inžinierske práce	B1 projektová dokumentácia	EUR	8 000,00	23 475,50	31 475,50	716
		SPOLU	EUR	8 000,00	23 475,50	31 475,50	∑ B
D	Externý manažment projektu		EUR	5 000,00	0,00	5 000,00	637005
Celkovo			EUR	<b>478 240,92</b>	<b>23 475,50</b>	<b>501 716,42</b>	

### Záväzná poznámka pre prijímateľa:

Vyššie uvedené položky budú v účtovnej evidencii prijímateľa/subjektu v pôsobnosti prijímateľa zaúčtované v zmysle vyššie uvedenej kategorizácie kódov skupín výdavkov (vykonanie správnych účtovných zápisov je predmetom overovania na mieste).





## Rekapitulácia objektov stavby - Zmena sadzby DPH

Stavba: Rekonštrukcia centrálnej mestskej zóny - Modrý Kamen I. etapa

Objednávateľ: Mesto Modrý Kamen

Zhotoviteľ: ALPINE SLOVAKIA, spol. s r.o.

Kód	Zákazka	Doteraz čerpané bez DPH	DPH 19%	Cena s DPH 19%	Zostatok k čerpaniu bez DPH	DPH 20%	Cena s DPH 20%	Cena s DPH celkom	skupiny výdavkov
<b>01089 - MUP</b>	<b>Rekonštrukcia centrálnej mestskej zóny - Modrý Kamen I. etapa</b>	<b>156 088,04</b>	<b>29 656,72</b>	<b>185 744,76</b>	<b>232 913,46</b>	<b>46 582,70</b>	<b>279 496,16</b>	<b>465 240,92</b>	
SO 06	Miestna komunikácia - rekonštrukcia - úsek otočky autobusov	82 309,01	15 638,71	97 947,72	31 585,93	6 317,19	37 903,12	135 850,84	717002
SO 07	Novostavba zastávky SAD	319,85	60,77	380,62	6 546,05	1 309,21	7 855,26	8 235,88	717001
SO 08	Verejné osvetlenie	13 546,36	2 573,81	16 120,17	16 930,53	3 386,11	20 316,64	36 436,81	717002
SO 09	Novostavba pešieho chodníka	17 341,97	3 294,97	20 636,94	10 587,38	2 117,48	12 704,86	33 341,80	717001
SO 10	Novostavba cyklistického chodníka	4 888,70	928,85	5 817,55	1 222,16	244,43	1 466,59	7 284,14	717001
SO 11	Rekonštrukcia lávky cez potok Riečka	0,00	0,00	0,00	3 246,71	649,34	3 896,05	3 896,05	717002
SO 12	Dažďová kanalizácia	37 682,15	7 159,61	44 841,76	2 585,63	517,13	3 102,76	47 944,52	717002
SO 13	Vontajšie rozvody NN	0,00	0,00	0,00	9 763,00	1 952,60	11 715,60	11 715,60	717002
SO 14	Rekonštrukcia plôch centrálnej mestskej zóny	0,00	0,00	0,00	135 724,57	27 144,91	162 869,48	162 869,48	717002
SO 15	Rekonštrukcia chodníkov centrálnej mestskej zóny	0,00	0,00	0,00	14 721,50	2 944,30	17 665,80	17 665,80	717002

# SÚPIS PRÁČ - vyčíslenie zmeny sadzby DPH

Stavba: REKONŠTRUKCIA CENTRÁLNEJ MESTSKEJ ZÓNY - MODRÝ KAMEN  
 Objekt: SO 06 Miestna komunikácia - rekonštrukcia - úsek otkočky autobusu  
 Časť: 717002  
 JKSO:

Objednávateľ: Mesto Modry Kamen  
 Zhotoviteľ: ALPINE SLOVAKIA, spol. s r.o.  
 Dátum: 7.3.2011

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	8	9	10	11	14	15	
<b>D</b>														
<b>D</b>														
<b>1</b>														
<b>Práce a dodávky HSV</b>														
<b>Zemné práce</b>														
1	K	221	113107123	Odstránenie podkladu alebo krytu do 200 m <sup>2</sup> z kameniva hrubého drveného, hr.200 do 300 mm, 0,400t	m <sup>2</sup>	1 028,05	0,93	956,09	1 028,05	1 028,05	956,09	0,00	0,00	
2	K	221	113107142	Odstránenie podkladu alebo krytu asfaltového do 200 m <sup>2</sup> , hr.nad 50 do 100 mm 0,181 t	m <sup>2</sup>	1 028,05	1,08	1 110,29	1 028,05	1 028,05	1 110,29	0,00	0,00	
3	K	001	121101111	Odstránenie ornice s vod. premiešan. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	100,46	4,95	497,28	100,46	100,46	497,28	0,00	0,00	
4	K	001	122201102	Odkopávka a prekoppávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	362,22	2,58	934,53	362,22	362,22	934,53	0,00	0,00	
5	K	001	122201109	Priprátovanie k cenám za lepiivosť horniny	m <sup>3</sup>	362,22	0,86	312,07	362,22	362,22	312,07	0,00	0,00	
6	K	PK	162601102	Vodorovné premiestnenie výkopku za sucha, z horniny 1 až 4, na vzdialenosť nad 4000 do 5000 m	m <sup>3</sup>	362,22	1,60	579,55	362,22	362,22	579,55	0,00	0,00	
7	K	PK	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1 000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	362,22	0,52	188,35	362,22	362,22	188,35	0,00	0,00	
8	K	PK	181701102	Úprava plánu v zárezoch v hornine 1 až 4 so zhrutnením	m <sup>2</sup>	1 862,88	0,62	1 154,99	1 862,88	1 862,88	1 154,99	0,00	0,00	
<b>5</b>														
<b>Komunikácie</b>														
9	K	221	564752114	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63mm(šír.štrk) po zhut. hr. 180 mm	m <sup>2</sup>	1 697,70	7,33	12 444,14	1 697,70	1 697,70	12 444,14	0,00	0,00	
10	K	PK	564851114	Podklad zo štrkovej z rozprestrením a zhrutnením po zhutnení hr. 180 mm	m <sup>2</sup>	1 862,88	3,04	5 663,16	1 862,88	1 862,88	5 663,16	0,00	0,00	
11	K	221	565131011	Podklad z kameniva obaleného asfaltom s rozprestrením a zhrutnením tr.1. po zhutnení hr.50 mm	m <sup>2</sup>	1 697,70	9,63	16 348,85	1 697,70	1 697,70	16 348,85	0,00	0,00	
12	K	221	565131021	Podklad z kameniva obaleného asfaltom s rozprestrením a zhrutnením tr.1. po zhutnení hr.50 mm	m <sup>2</sup>	1 697,70	8,82	14 973,71	1 697,70	1 697,70	14 973,71	0,00	0,00	
13	K	221	569531111	Spevnenie krajnic alebo komunikácií pre peších prechodov zeminou, rozprestrenie zhrutnenie hr.100 mm	m <sup>2</sup>	235,00	1,95	458,25	235,00	235,00	458,25	0,00	0,00	
14	K	PK	573211111	Postrek živičný spojovací bez pospyu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	3 089,52	0,64	1 977,29	3 089,52	3 089,52	1 977,29	1 086,53	1 391,82	890,76
15	K	221	571741312	Betón asfaltový po zhutnení III. tr. jemnozrnný hr.50mm	m <sup>2</sup>	1 697,76	10,21	17 334,13	1 697,76	1 697,76	17 334,13	0,00	1 697,76	17 334,13
16	K	221	581132111	Kryt cementobetónový cestný skupiny I.a II. hr.200 mm	m <sup>2</sup>	165,12	19,96	3 295,80	165,12	165,12	3 295,80	0,00	0,00	
17	K	221	594411111	Dlažba z lomového kamera do lôžka z cementovej malty	m <sup>2</sup>	165,12	20,39	3 366,80	165,12	165,12	3 366,80	0,00	165,12	3 366,80
18	M	MAT	5638010600	Kocka dlažbová drobná I/2 10 trieda 1	m <sup>2</sup>	166,77	38,36	6 397,30	166,77	166,77	6 397,30	0,00	166,77	6 397,30
19	K	221	597961111	Rigol dlažbový do lôžka z betónu prostého tr.C 8/10 z prefabrikátov šírky rigolu do 1030 mm	m	20,00	38,99	779,80	20,00	20,00	779,80	20,00	779,80	
<b>8</b>														
<b>Rúrovň vedenie</b>														
20	K	271	895941111	Značenie kanalizačného vpusťu uličného z betónových dielcov typ UVB-50	ks	5,00	29,62	148,10	5,00	5,00	148,10	0,00	0,00	
21	M	MAT	5922360010	Uličná vpusť betónová, spodná časť-dno TBV 5-50	ks	5,05	28,22	142,51	5,05	5,05	142,51	0,00	0,00	
22	M	MAT	5922360020	Uličná vpusť betónová, stredová časť-dŕek TBV 14-50	ks	5,05	32,93	166,30	5,05	5,05	166,30	0,00	0,00	
23	M	MAT	5922360040	Uličná vpusť betónová, vrchná časť-prístavec 10 cm TBV 5-66	ks	5,05	11,58	58,48	5,05	5,05	58,48	0,00	0,00	
24	K	271	899204111	Osadenie liatinovej mriežky vrátane rámu a koša na bahno hmotnosti jednotlivo nad 150 kg	ks	5,00	14,86	74,30	5,00	5,00	74,30	0,00	0,00	
25	M	MAT	5524251000	Mrieža pre vozovku s nálevkou	ks	5,00	105,65	528,25	5,00	5,00	528,25	0,00	0,00	
26	M	MAT	5551791000	Koše kovové Trnava na biato a kaly	ks	5,00	26,62	133,10	5,00	5,00	133,10	0,00	0,00	
<b>9</b>														
<b>Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>														
27	K	221	914001111	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpk. stĺp. konzolu alebo objekt	ks	11,00	41,10	452,10	11,00	11,00	452,10	11,00	452,10	
28	M	MAT	3133106200	Štípk. pozinkovaný 2,50m	ks	11,00	28,77	316,47	11,00	11,00	316,47	0,00	316,47	
29	M	MAT	4044563800	Značka dopravná reflexná Al	ks	11,00	84,94	934,34	11,00	11,00	934,34	0,00	934,34	
30	M	MAT	4044575100	Tabuľka dopravná dodatková	ks	2,00	41,10	82,20	2,00	2,00	82,20	0,00	82,20	
31	K	PK	915711111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou deliacich čiar šírky 120 mm	m	250,00	0,45	112,50	250,00	250,00	112,50	250,00	112,50	
32	K	PK	915721111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou stopiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod.	m <sup>2</sup>	50,00	7,26	363,00	50,00	50,00	363,00	50,00	363,00	
33	K	PK	915791111	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiar, vodiace pružky	m	250,00	0,14	35,00	250,00	250,00	35,00	250,00	35,00	
34	K	PK	915791112	Predznačenie pre vodotrvnité značenie striekané farbou alebo vykonávanie z náterových hmôt	m <sup>2</sup>	50,00	0,41	20,50	50,00	50,00	20,50	50,00	20,50	
35	K	PK	917862111	Osadenie chodníka, obrubníka betónového stojatého s bočnou oporou z betónu prostého	m	465,50	12,65	5 886,58	465,50	465,50	5 886,58	0,00	0,00	
36	M	MAT	5922924900	Onubnik cestný so skosením 100x26x15 cm farba sivá	ks	470,16	4,84	2 275,57	470,16	470,16	2 275,57	0,00	0,00	
37	K	PK	918101111	Lôžko pod obrubník, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. B12,5 (zn.II)	m <sup>3</sup>	13,97	77,12	1 077,37	13,97	13,97	1 077,37	0,00	0,00	
38	K	221	919716111	Oceťová výstuž cementobet. krytu, zo zvar. sietí KARI hmotnosť do 7,5 kg/m <sup>2</sup>	t	0,84	1 364,05	1 145,80	0,84	0,84	1 145,80	0,00	0,00	
39	K	PK	919731123	Zarovnanie stýenej plochy podk. pozdĺž vybraných častí komunikácie živичnej hr. 100-200 mm	m	18,00	1,73	31,14	18,00	18,00	31,14	0,00	0,00	
40	K	PK	919735113	Rezanie existujúceho živичného krytu alebo podkladu hĺbkou nad 100 do 150 mm	m	18,00	5,23	94,14	18,00	18,00	94,14	0,00	0,00	
41	K	PK	919741111	Ošetrovanie cementobetónovej plochy vedou	m <sup>2</sup>	165,12	0,03	4,95	165,12	165,12	4,95	0,00	0,00	
42	K	013	962042321	Búranie murva z betónu prostého nadzákladného -2,200t	m <sup>3</sup>	6,75	23,21	156,67	6,75	6,75	156,67	0,00	0,00	
43	K	PK	979082212	Vodorovná doprava sutiny po suchu s naložením a so zložením na vzdialenosť do 50 m	t	512,15	1,25	640,19	512,15	512,15	640,19	0,00	0,00	
<b>109 433,06</b>											<b>77 847,13</b>	<b>14</b>	<b>31 565,93</b>	
<b>5 660,15</b>											<b>5 660,15</b>	<b>11</b>	<b>0,00</b>	
<b>956,09</b>											<b>956,09</b>	<b>10</b>	<b>0,00</b>	
<b>1 110,29</b>											<b>1 110,29</b>	<b>9</b>	<b>0,00</b>	
<b>497,28</b>											<b>497,28</b>	<b>8</b>	<b>0,00</b>	
<b>934,53</b>											<b>934,53</b>	<b>7</b>	<b>0,00</b>	
<b>239,07</b>											<b>239,07</b>	<b>6</b>	<b>0,00</b>	
<b>579,55</b>											<b>579,55</b>	<b>5</b>	<b>0,00</b>	
<b>188,35</b>											<b>188,35</b>	<b>4</b>	<b>0,00</b>	
<b>1 154,99</b>											<b>1 154,99</b>	<b>3</b>	<b>0,00</b>	
<b>83 039,23</b>											<b>83 039,23</b>	<b>2</b>	<b>29 227,04</b>	
<b>12 444,14</b>											<b>12 444,14</b>	<b>1</b>	<b>0,00</b>	
<b>5 663,16</b>											<b>5 663,16</b>	<b>0</b>	<b>0,00</b>	
<b>16 348,85</b>											<b>16 348,85</b>	<b>0</b>	<b>0,00</b>	
<b>14 973,71</b>											<b>14 973,71</b>	<b>0</b>	<b>0,00</b>	
<b>458,25</b>											<b>458,25</b>	<b>0</b>	<b>0,00</b>	
<b>1 977,29</b>											<b>1 977,29</b>	<b>0</b>	<b>0,00</b>	
<b>17 334,13</b>											<b>17 334,13</b>	<b>0</b>	<b>0,00</b>	
<b>3 295,80</b>											<b>3 295,80</b>	<b>0</b>	<b>0,00</b>	
<b>165,12</b>											<b>165,12</b>	<b>0</b>	<b>0,00</b>	
<b>20,39</b>											<b>20,39</b>	<b>0</b>	<b>0,00</b>	
<b>6 397,30</b>											<b>6 397,30</b>	<b>0</b>	<b>0,00</b>	
<b>779,80</b>											<b>779,80</b>	<b>0</b>	<b>0,00</b>	
<b>1 251,04</b>											<b>1 251,04</b>	<b>0</b>	<b>0,00</b>	
<b>148,10</b>											<b>148,10</b>	<b>0</b>	<b>0,00</b>	
<b>142,51</b>											<b>142,51</b>	<b>0</b>	<b>0,00</b>	
<b>166,30</b>											<b>166,30</b>	<b>0</b>	<b>0,00</b>	
<b>58,48</b>											<b>58,48</b>	<b>0</b>	<b>0,00</b>	
<b>74,30</b>											<b>74,30</b>	<b>0</b>	<b>0,00</b>	
<b>528,25</b>											<b>528,25</b>	<b>0</b>	<b>0,00</b>	
<b>133,10</b>											<b>133,10</b>	<b>0</b>	<b>0,00</b>	
<b>19 040,51</b>											<b>16 724,40</b>	<b>0</b>	<b>2 316,11</b>	

44	K	PK	979082213	Vodorovná doprava sútiny, so zložením a hrubým urovnením na vzdialenosť do 1 km	t	512,15	0,95	486,54	512,15	486,54	0,00	0,00
45	K	PK	979082219	Pripätok k cene za každý ďalší aj zračný 1 km nad 1 km	t	5 509,32	0,11	606,03	5 509,32	606,03	0,00	0,00
46	K	PK	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodovodnú dopravu sútiny	t	512,15	1,16	594,09	512,15	594,09	0,00	0,00
47	K	014	979991001	Poplatok za skládku - stavebná súť	T	3 723,33	7,27	3 723,33	3 723,33	3 723,33	0,00	0,00
48	K	221	958225111	Presun hmôt HSV	t	2 105,37	0,21	442,13	1 901,85	399,35	42,78	42,78
				Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letecko s krytým asfaltovým akokoľvek dĺžky objektu	M			3 606,73	3 606,73	3 606,73	203,72	203,72
				Montáže oznam. a zabezp. zariadení				898,80		898,80		0,00
49	K	922	220060311	Prerazenie izoláčného stavu a kontinuity žil kábli úprava a uzavr.koncov-kábel telefónny 10 žil	ks	1,00	12,51	12,51	1,00	12,51	0,00	0,00
50	K	922	220060312	Prerazenie izoláčného stavu a kontinuity žil kábli úprava a uzavr.koncov-kábel telefónny 20 žil	ks	1,00	27,41	27,41	1,00	27,41	0,00	0,00
51	K	922	220061511	Montáž(uloženie) do lôžka alebo žlabu návestných káblov TCEKEZE 25 XN s jadr.CU 0,4-0,6 mm	m	130,00	0,82	106,60	130,00	106,60	0,00	0,00
52	M	MAT	3412111390	Telefónne káble TCEPKPFLF 5XN0,4	m	65,00	0,88	57,20	65,00	57,20	0,00	0,00
53	M	MAT	3412111410	Telefónne káble TCEPKPFLF 15XN0,4	m	65,00	1,89	122,85	65,00	122,85	0,00	0,00
54	K	922	220061701	Ostatné práce(zariadenie kábli do objektu) kábel do váhy 9 kg/m	m	30,00	1,10	33,00	30,00	33,00	0,00	0,00
55	K	922	220300152	Forma kábová pre káble TCEKE, TCEKES zapojenie pod skrutky do dĺžky 0,5 m na káblí 5 XN	ks	3,00	13,85	41,55	3,00	41,55	0,00	0,00
56	K	922	220300154	Forma kábová pre káble TCEKE, TCEKES zapojenie pod skrutky do dĺžky 0,5 m na káblí 15 XN	ks	3,00	23,34	70,02	3,00	70,02	0,00	0,00
57	K	922	220070361	Montáž spojky rozdeľovacej pre káble bez panciera so žil.0,5 mm CU bez číslovania OTD 20 pre 20 žil	ks	1,00	27,52	27,52	1,00	27,52	0,00	0,00
58	M	MAT	345055400	Spojka kábová JCSA 140 BK 2-20 párov	ks	1,00	97,05	97,05	1,00	97,05	0,00	0,00
59	K	922	220070366	Montáž spojky rozdeľov. pre káble bez panciera so žil.0,5 mm CU bez číslovania OTD 120 pre 100 žil	ks	1,00	155,45	155,45	1,00	155,45	0,00	0,00
60	M	MAT	345055402	Spojka kábová JCSA 300 BK 50-100 párov	ks	1,00	138,00	138,00	1,00	138,00	0,00	0,00
61	K	PK	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	7,04	1,37	9,64	7,04	9,64	0,00	0,00
				Zemné práce pri extr.mont.prácach				2 707,93		2 707,93		0,00
62	K	946	460010011	Vytýčenie trasy vonkajšieho silového vedenia, v prehľadom teréne vedenie NN (liež v obci)	km	0,10	170,92	17,09	0,10	17,09	0,00	0,00
63	K	946	460200304	Hlbenie kábovej ryhy 50 cm širokej a 120 cm hĺbokej, v zemine triedy 4	m	50,00	9,45	472,50	50,00	472,50	0,00	0,00
64	K	946	460200314	Hlbenie kábovej ryhy 50 cm širokej a 130 cm hĺbokej, v zemine triedy 4	m	15,00	10,25	153,75	15,00	153,75	0,00	0,00
65	K	946	460420022	Zriadenie, rekonšt. kábového lôžka z piesku bez zakrytia, v ryhe šír. do 65 cm, hrubky vrstvy 10 cm	m	65,00	0,95	61,75	65,00	61,75	0,00	0,00
66	M	MAT	5851214500	Drviná vápencová zmes O-4	t	6,76	14,32	96,80	6,76	96,80	0,00	0,00
67	K	946	460490012	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy šírka 33 cm	m	460,00	0,34	156,40	460,00	156,40	0,00	0,00
68	M	MAT	2880002000	Fólia oranžová v m	m	460,00	0,42	193,20	460,00	193,20	0,00	0,00
69	K	946	460510201	Kábový kanál z prefabrikovaných betónových žlabov neasfaltovaný TK1(17x14cm/10,5x10 cm)	m	15,00	1,99	29,85	15,00	29,85	0,00	0,00
70	M	MAT	5926131000	Telekomunik.program Kábový žlab TK 1z 500x169x140 Prefa Sučany	ks	30,00	9,08	272,40	30,00	272,40	0,00	0,00
71	M	MAT	5926132000	Telekomunik.program Kábový poklop TK 1p/14 500x140x40 Prefa Sučany	ks	30,00	7,82	234,60	30,00	234,60	0,00	0,00
72	K	946	460560284	Ručný zášyp nezap. kábovej ryhy bez zhutn. zeminy, 50 cm širokej, 100 cm hĺbokej v zemine tr. 4	m	50,00	3,15	157,50	50,00	157,50	0,00	0,00
73	K	946	460560304	Ručný zášyp nezap. kábovej ryhy bez zhutn. zeminy, 50 cm širokej, 120 cm hĺbokej v zemine tr. 4	m	15,00	3,78	56,70	15,00	56,70	0,00	0,00
74	K	946	460600001	Naloženie zeminy, ovoz do 1 km a zloženie na skládke a jazda späť	m3	15,00	11,38	170,70	15,00	170,70	0,00	0,00
75	K	946	460820014	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 4, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor.hľadiny	m2	40,00	1,85	74,00	40,00	74,00	0,00	0,00
76	K	946	460650016	Zriadenie podkladovej vrstvy, z betónu alebo hlinobetónu	m3	2,00	34,25	68,50	2,00	68,50	0,00	0,00
77	M	MAT	5932360500	Betón C 16/20 cam. portl.fr. do 22mm.spr. 60-100mm	m3	2,00	107,38	214,76	2,00	214,76	0,00	0,00
78	K	PK	PPV.1	Podiel pridružených výkonov	%	22,96	12,08	277,43	22,96	277,43	0,00	0,00
				OST				855,15		855,15		0,00
				OST				855,15		855,15		0,00
79	K	HZS	HZS-004	Geodetické vytýčenie a nivelzácia	hod	15,00	57,01	855,15	15,00	855,15	0,00	0,00

113 894,94

82 309,01

31 585,93

# SÚPIS PRÁČ - vyčíslenie zmeny sadzby DPH

Stavba: REKONŠTRUKCIA CENTRÁLNEJ MESTSKEJ ZÓNY - MODRÝ KAMEN  
 Objekt: SO 07 Novostavba zastávky SAD  
 Časť: 717001

JKSO:

Objednávateľ: Mesto Modrý Kameň  
 Zhotoviteľ: ALPINE SLOVAKIA, spol. s r.o.  
 Dátum: 7.3.2011

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom z rozpočtu	Množstvo sledované obdobie	Cena celkom bez 19%DPH	Zostatok - množstvo	Cena celkom bez 20%DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	14	15
<b>D</b>												
<b>HSV</b>												
<b>1</b>												
<b>Práce a dodávky HSV</b>												
<b>D</b>												
<b>Zemné práce</b>												
1	K	001	133201101	Výkop šachty hĺbka 3 do 100 m3	m3	1,62	32,06	51,94	1,62	51,94	0,00	0,00
2	K	001	133201109	Pripíratok k cenám za lepiťosť horniny	m3	1,62	0,66	1,07	1,62	1,07	0,00	0,00
3	K	001	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 3000 m	m3	1,62	2,08	3,37	1,62	3,37	0,00	0,00
4	K	001	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	1,62	0,52	0,84	1,62	0,84	0,00	0,00
<b>D</b>												
<b>2</b>												
<b>Zakladanie</b>												
5	K	002	271571111	Vankúše zhrutnené pod základy zo štrkopiesku	m3	0,25	28,26	7,07	0,25	7,07	0,00	0,00
6	K	011	272313811	Betón základových konštrukcií prostý tr.C 16/20	m3	1,62	116,94	189,44	1,62	189,44	0,00	0,00
7	K	011	272351215	Debnenie stien základových konštrukcií, zhotovenie-dielce	m2	3,48	16,86	58,67	3,48	58,67	0,00	0,00
8	K	011	272351216	Debnenie stien základových konštrukcií, odstránenie-dielce	m2	3,48	2,14	7,45	3,48	7,45	0,00	0,00
<b>D</b>												
<b>3</b>												
<b>Zvislé a komplotné konštrukcie</b>												
9	K	012	349121002	Montáž prefabrikátov drobnej architektúry, hmotnosti nad 1,5 t	ks	1,00	391,03	391,03	0,00	0,00	1,00	391,03
10	M	MAT	5339590100	Kompletizovaná konštrukcia autobusovej zastávky s prestrešením a presklením	ks	1,00	5 617,00	5 617,00	0,00	0,00	1,00	5 617,00
11	K	012	389941011	Kovová stavebná doplnková konštrukcia, hmotnosti jedného kusa do 1 kg	ks	20,00	20,55	411,00	0,00	0,00	20,00	411,00
<b>D</b>												
<b>9</b>												
<b>Ostatné konštrukcie a práce, búranie</b>												
12	K	011	953943121	Osadenie drobných kovových predmetov do betónu pred zabetónovaním, hmotnosti do 1 kg/kus	ks	20,00	3,70	74,00	0,00	0,00	20,00	74,00
<b>D</b>												
<b>99</b>												
<b>Presun hmôt HSV</b>												
13	K	015	998151111	Presun hmôt, pre obj.8152,8153,8159,zvislá nosná konštr.z tehál,tvámic,blokov výšky do 10 m	t	4,96	10,69	53,02	0,00	0,00	4,96	53,02
<b>6 865,90</b>												
<b>319,85</b>												
<b>6 546,05</b>												

6 546,05

319,85

6 865,90

57,22

51,94

1,07

3,37

0,84

262,63

7,07

189,44

58,67

7,45

6 419,03

391,03

5 617,00

411,00

74,00

53,02

53,02

6 546,05





# SÚPIS PRÁČ - vyčíslenie zmeny sadzby DPH

Stavba: REKONŠTRUKCIA CENTRÁLNEJ MESTSKEJ ZÓNY - MODRÝ KAMEŇ  
 Objekt: SO 09 Novostavba pešieho chodníka  
 Časť: 717001

JKSO:

Objednávateľ: Mesto Modrý Kameň

Zhotoviteľ: ALPINE SLOVAKIA, spol. s r.o.

Dátum: 7.3.2011

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom z rozpočtu	Množstvo - sledované obdobie	Cena celkom bez 19%DPH	Zostatok - množstvo	Cena celkom bez 20%DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	14	15
<b>D</b>												
<b>D</b> HSV												
Práce a dodávky HSV												
Zemné práce												
1	K	221	113107121	Odstáranie podkladu alebo krytu do 200 m <sup>2</sup> z kamenná hrubého dreveného, hr. do 100 mm, 0,130 t	m <sup>2</sup>	151,80	0,58	88,04	91,08	1 031,44	60,72	687,60
2	K	221	113107131	Odstáranie podkladu alebo krytu do 200 m <sup>2</sup> z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm 0,225 t	m <sup>2</sup>	198,00	1,62	320,76	118,80	182,46	79,20	35,22
3	K	221	113107141	Odstáranie podkladu alebo krytu do 200 m <sup>2</sup> asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm 0,088 t	m <sup>2</sup>	198,00	0,64	128,72	118,80	76,03	79,20	128,30
4	K	001	121101111	Odstáranie omnice s vodor. premiešan. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	33,49	4,95	165,78	20,09	99,45	13,40	50,69
5	K	001	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hromine 3, do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	97,51	3,81	371,51	58,51	222,92	39,00	66,33
6	K	001	122201109	Pripätok t. cenám za lepivosť hrominy	m <sup>3</sup>	97,51	0,66	64,38	58,51	38,62	39,00	148,59
7	K	PK	162601102	Vodorovné premiešanie výkopku za sucha, z hrominy 1 až 4, na vzdialenosť nad 4000 do 5000 m	m <sup>3</sup>	97,51	1,60	156,02	58,51	93,62	39,00	25,74
8	K	001	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	97,51	0,52	50,71	58,51	30,43	39,00	62,40
9	K	PK	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hromine 1 až 4 so zhutnením	m <sup>2</sup>	605,05	0,62	375,13	363,03	225,08	242,02	20,28
<b>D</b> 5												
Komunikácie												
10	K	221	564851111	Podklad zo štrkôčrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 150 mm	m <sup>2</sup>	510,05	2,64	1 346,53	306,03	807,92	204,02	150,05
11	K	221	567115113	Podklad z prostého betónu tr. C 8/10 hr.100 mm	m <sup>2</sup>	510,05	8,11	4 136,51	306,03	2 481,90	204,02	6 828,40
12	K	221	569531111	Spevnenie krajnic alebo komunikácií pre peších prehodenou zeminou, rozprestrenie zhutnenie hr.100 mm	m <sup>2</sup>	200,00	1,95	390,00	120,00	234,00	80,00	538,61
13	K	221	598911112	Kladenie zámkovej dlažby pre peších nad 20 m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	510,05	8,70	4 437,44	306,03	2 662,46	204,02	1654,60
14	M	MAT	5922902021	Dlažba s fázou 8 cm, piesková (10/10, 10/20, 20/20, 30/20, 30/30)	m <sup>2</sup>	512,55	13,19	6 760,53	307,53	4 056,32	205,02	156,00
<b>D</b> 9												
Ostatné konštrukcie a práce-búranie												
15	K	221	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	550,00	7,47	4 108,50	330,00	2 465,10	220,00	3 002,01
16	M	MAT	5922924700	Obrubník parkový 100x20x6 cm farba piesková	ks	556,50	2,74	1 524,81	333,90	914,89	222,60	1643,40
17	K	PK	918101111	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z diaľbových kociek z betónu prostého tr. B12,5 (zn.II)	m <sup>3</sup>	19,50	77,12	1 503,84	11,70	902,30	7,80	609,92
18	K	PK	979082212	Vodorovná doprava sušiny po suchu s naložením a so zložením na vzdialenosť do 50 m	t	87,60	1,25	109,50	52,56	65,70	35,04	601,54
19	K	PK	979082213	Vodorovná doprava sušiny so zložením a hrubým urovaním na vzdialenosť do 1 km	t	87,60	0,95	83,22	49,93	49,93	35,04	43,80
20	K	PK	979082219	Pripätok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	668,45	0,11	73,53	401,07	44,12	267,38	33,29
21	K	PK	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sušiny	t	87,60	1,16	101,62	52,56	60,97	29,41	29,41
<b>D</b> 99												
Presun hmôt HSV												
22	K	221	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom diaľbovým (822 2.3. 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	668,77	1,95	1 304,10	668,77	1 304,10	0,00	0,00
<b>D</b> PSV												
Práce a dodávky PSV												
<b>D</b> 767												
Konštrukcie doplnkové kovové												
23	K	767	767996802	Demontáž ostatných doplnkov stavieb s hmotnosťou jednotlivých dielov konštr. nad 50 do 100 kg 0,001t	kg	866,00	0,38	330,19	686,36	260,82	179,64	69,37
24	K	767	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	0,90	1,23	1,11	0,00	0,00	0,90	1,11
<b>D</b> 99												
Presun hmôt HSV												
27 599,16												
17 081,15												
1 031,44												
27 599,16												
1 031,44												
52,83												
182,46												
76,03												
99,45												
222,92												
38,62												
93,62												
30,43												
225,08												
10 242,60												
807,92												
2 481,90												
234,00												
2 662,46												
4 437,44												
307,53												
4 056,32												
205,02												
4 503,01												
330,00												
2 465,10												
914,89												
222,60												
802,30												
65,70												
49,93												
44,12												
60,97												
35,04												
1 304,10												
1 304,10												
330,19												
260,82												
686,36												
0,00												
1,11												
0,00												
0,90												
1,11												
27 529,35												
17 341,97												
10 587,38												

# SÚPIS PRÁČ - vyčíslenie zmeny sadzby DPH

Savba: REKONŠTRUKCIA CENTRÁLNEJ MESTSKEJ ZÓNY - MODRÝ KAMEN  
 Objekt: SO 10 Novostavba cyklistického chodníka  
 Čast: 717/001  
 JKSO:

Objednávateľ: Mesto Modrý Kameň  
 Zhotoviteľ: ALPINE SLOVAKIA, spol. s r.o.  
 Dátum: 7.3.2011

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom z rozpočtu	Množstvo - sledované obdobie	Cena celkom bez 19%DPH	Zostatok - množstvo	Cena celkom bez 20%DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	14	15
<b>D</b>												
<b>Práce a dodávky HSV</b>												
<b>1</b>												
<b>Zemné práce</b>												
1	K	221	113107121	Odstranenie podkladu alebo krytu do 200 m <sup>2</sup> z kameniva hrubého drevného, hr. do 100 mm, 0,130 t	m <sup>2</sup>	59,07	0,58	34,26	47,26	27,41	11,81	6,85
2	K	221	113107131	Odstranenie podkladu alebo krytu do 200 m <sup>2</sup> z betónu prostého, hr. vsťahy do 150 mm 0,225 t	m <sup>2</sup>	59,07	1,62	95,69	47,26	76,56	11,81	18,13
3	K	221	113107141	Odstranenie podkladu alebo krytu do 200 m <sup>2</sup> asfaltového, hr. vsťahy do 50 mm 0,098 t	m <sup>2</sup>	73,23	0,64	46,87	58,58	37,49	14,65	9,38
4	K	001	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hĺbke 3, do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	22,37	3,81	85,23	17,90	68,20	4,47	17,03
5	K	001	122201109	Priplatok k cenám za lepiivosť hominy	m <sup>3</sup>	22,37	0,66	14,76	17,90	11,81	4,47	2,95
6	K	PK	162601102	Vodorovné premiestnenie výkopku za sucha, z horniny 1 až 4, na vzdialenosť nad 4000 do 5000 m	m <sup>3</sup>	22,37	1,60	35,79	17,90	28,64	4,47	7,15
7	K	001	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	22,37	0,52	11,63	17,90	9,31	4,47	2,32
8	K	PK	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hĺbke 1 až 4 so zhutnením	m <sup>2</sup>	119,10	0,62	73,84	95,28	59,07	23,82	14,77
<b>5</b>												
<b>Komunikácie</b>												
9	K	221	564851111	Podklad zo širokovrny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 150 mm	m <sup>2</sup>	119,10	2,64	314,42	95,28	251,54	23,82	62,89
10	K	221	567115113	Podklad z prostého betónu tr. C 8/10 hr.100 mm	m <sup>2</sup>	119,10	8,11	965,90	95,28	772,72	23,82	193,18
11	K	221	569531111	Spevnenie krajnic alebo komunikácií pre peších prechodenou zeminou, rozprestrenie, zhutnenie, hr.100 mm	m <sup>2</sup>	99,50	1,95	194,03	79,60	155,22	19,90	38,81
12	K	221	569811112	Kladenie zámkovej dlažby pre peších nad 20 m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	119,10	8,70	1 036,17	95,28	828,94	23,82	207,23
13	M	MAT	5922902010	Dlažba s hrúbkou 8 cm, sivá (10/10, 10/20, 20/20, 30/20, 30/30)	m <sup>2</sup>	120,99	11,85	1 428,99	96,47	1 143,17	24,12	285,82
<b>9</b>												
<b>Ostatné práce a práce-búranie</b>												
14	K	221	916561111	Osadenie záhon, obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	89,50	7,47	668,57	71,60	534,85	17,90	133,71
15	M	MAT	5922924500	Obrubník parkový 100x20x5 cm farba sivá	ks	89,62	2,46	219,57	71,70	175,67	17,92	43,90
16	K	PK	918101111	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prosého tr. B12,5 (zn.II)	m <sup>3</sup>	3,35	77,12	258,35	2,68	206,68	0,67	51,67
17	K	PK	919082212	Vodorovná doprava sutiny po suchu s naložením a so zložením na vzdialenosť do 50 m	t	32,14	1,25	40,18	25,71	32,14	6,43	8,04
18	K	PK	919082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovaním na vzdialenosť do 1 km	t	32,14	0,95	30,53	25,71	24,42	6,43	6,11
19	K	PK	919082219	Priplatok k cene za každý ďalší aj za každý 1 km nad 1 km	t	289,29	0,11	31,82	231,43	25,46	57,86	6,36
20	K	PK	919087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	32,14	1,16	37,28	25,71	29,82	6,43	7,46
<b>99</b>												
<b>Presun hmôt HSV</b>												
21	K	221	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytým dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akékoľvek dĺžky objektu	t	145,88	1,95	284,47	116,70	227,57	29,18	56,90
<b>D</b>												
<b>Práce a dodávky PSV</b>												
<b>D</b>												
<b>767</b>												
<b>Konstruktie doplnkové kovové</b>												
22	K	767	767996802	Demontáž ostatných doplnkov stavieb s hmotnosťou jednotlivých dielov konštr. nad 50 do 100 kg 0,001t	kg	530,00	0,38	201,40	424,00	161,12	106,00	40,28
23	K	767	998767201	Presun hmôt, pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	0,90	1,23	1,11	0,72	0,89	0,18	0,22
<b>5 908,35</b>												
<b>4 726,69</b>												
<b>318,49</b>												
<b>1 181,66</b>												
<b>79,58</b>												
<b>3 939,51</b>												
<b>1 286,30</b>												
<b>1 029,04</b>												
<b>534,85</b>												
<b>17,90</b>												
<b>251,54</b>												
<b>772,72</b>												
<b>193,18</b>												
<b>155,22</b>												
<b>19,90</b>												
<b>38,81</b>												
<b>828,94</b>												
<b>24,12</b>												
<b>285,82</b>												
<b>1 143,17</b>												
<b>257,25</b>												
<b>668,57</b>												
<b>534,85</b>												
<b>17,90</b>												
<b>219,57</b>												
<b>175,67</b>												
<b>43,90</b>												
<b>258,35</b>												
<b>206,68</b>												
<b>0,67</b>												
<b>51,67</b>												
<b>40,18</b>												
<b>32,14</b>												
<b>6,43</b>												
<b>8,04</b>												
<b>30,53</b>												
<b>24,42</b>												
<b>6,11</b>												
<b>31,82</b>												
<b>25,46</b>												
<b>6,36</b>												
<b>37,28</b>												
<b>29,82</b>												
<b>7,46</b>												
<b>56,90</b>												
<b>227,57</b>												
<b>227,57</b>												
<b>29,18</b>												
<b>56,90</b>												
<b>162,01</b>												
<b>40,50</b>												
<b>202,51</b>												
<b>162,01</b>												
<b>40,50</b>												
<b>201,40</b>												
<b>161,12</b>												
<b>106,00</b>												
<b>424,00</b>												
<b>0,72</b>												
<b>0,89</b>												
<b>0,18</b>												
<b>0,22</b>												
<b>5 110,86</b>												
<b>4 888,70</b>												
<b>1 222,16</b>												



**SÚPIS PRÁC - vyčíslenie zmeny sadzby DPH**  
 REKONŠTRUKCIA CENTRÁLNEJ MESTSKEJ ZÓNY - MODRÝ KAMEN

Stavba: SO 11 Rekonštrukcia lávky cez potok Riečka  
 Objekt: 717002  
 Časť: JKSO:

Objednávateľ: Mesto Modrý Kameň  
 Zhotoviteľ: ALPINE SLOVAKIA, spol. s r.o.  
 Dátum: 2.12.2010

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom z rozpočtu	Množstvo sledované obdobie	Cena celkom bez 19%DPH	Zostatok množstvo	Cena celkom bez 20%DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	14	15
<b>D Práce a dodávky HSV</b>												
D			2	Zakladanie				365,78		0,00		365,78
D			2	Zakladanie				114,90		0,00		114,90
1	K	002	216904112	Odčistenie plôch tlakovou vodou L slien akéhokoľvek muríva	m <sup>2</sup>	11,63	4,56	53,03	0,00	0,00	11,63	53,03
2	K	002	216904391	Priplatok k cene za ručné dočistenie oceľovými keľami	m <sup>2</sup>	11,63	5,32	61,87	0,00	0,00	11,63	61,87
<b>D Komunikačné</b>												
3	K	221	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kameňom z asfaltu oestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	11,63	0,64	7,44	0,00	0,00	11,63	7,44
4	K	221	577141212	Betón asfaltový po zhuťnení II.tr. jemnozrnný (A.B.) hr.50mm	m <sup>2</sup>	11,63	9,15	106,41	0,00	0,00	11,63	106,41
<b>D Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>												
5	K	003	941955004	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešenej podlahy nad 2,50 do 3,5 m	m <sup>2</sup>	20,00	6,33	126,60	0,00	0,00	20,00	126,60
6	K	013	979081111	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	t	0,50	0,70	0,35	0,00	0,00	0,50	0,35
7	K	013	979081121	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	4,50	0,23	1,04	0,00	0,00	4,50	1,04
8	K	013	979082111	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vyburaných hmôt do 10 m	t	0,50	9,52	4,76	0,00	0,00	0,50	4,76
9	K	013	979082121	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vyburaných hmôt za každých ďalších 5 m	t	4,00	1,07	4,28	0,00	0,00	4,00	4,28
<b>D Práce a dodávky PSV</b>												
D			767	Konštrukcie doplnkové kovové				2 496,93		0,00		2 496,93
D			767	Konštrukcie doplnkové kovové				1 586,92		0,00		1 586,92
10	K	767	767995107	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií mad 250 do 500 kg	kg	419,63	0,27	113,30	0,00	0,00	419,63	113,30
11	M	MAT	553999006	Kilogramové ceny kompletizovaných výrobkov z ocele - konštrukcie stredne až veľmi zložité	kg	419,63	2,19	918,99	0,00	0,00	419,63	918,99
12	M	MAT	553999009	Priplatok za celoplošné pozinkovanie výrobku pred konečnou povrchovou úpravou	kg	419,63	1,00	419,63	0,00	0,00	419,63	419,63
13	K	767	767999604	Demontáž ostatných doplnkových stavieb s hmotnosťou jednotlivých dielov konštr. nad 250 do 500 kg 0,001t	kg	500,00	0,27	135,00	0,00	0,00	500,00	135,00
<b>D Nátery</b>												
14	K	783	783101821	Oestranenie starých náterov z oceľových konštrukcií ťažkých "A" opálením alebo oklepaním	m <sup>2</sup>	46,50	3,99	185,54	0,00	0,00	46,50	185,54
15	K	783	783173521	Nátery oceľ.konstr. polyuretánové farby šedej stredných "B" a pínosten. "D" dvojnás. 3x s emalov.	m <sup>2</sup>	46,50	13,40	623,10	0,00	0,00	46,50	623,10
16	K	783	783173527	Nátery oceľ.konstr. polyuretánové farby šedej stredných "B" a pínostených "D" základný	m <sup>2</sup>	46,50	2,18	101,37	0,00	0,00	46,50	101,37
<b>D Ostatné</b>												
D			H	Hodinové zúčtovacie sadzby	hod	48,00	8,00	384,00	0,00	0,00	48,00	384,00
17	K	OST	H2S-01-05	H2S Sadzba 005 HSV	hod	48,00	8,00	384,00	0,00	0,00	48,00	384,00
											0,00	3 246,71



47	K	271	89231000	Skúška tesnosti kanalizácie D 150	m	33,00	1,56	51,48	0,00	33,00	51,48
48	K	271	892351000	Skúška tesnosti kanalizácie D 200	m	130,40	1,99	259,50	0,00	130,40	259,50
49	K	271	892371000	Skúška tesnosti kanalizácie D 300	m	201,00	2,51	504,51	0,00	201,00	504,51
50	K	271	894411121	Zhotovenie šachty kanalizačnej s obloženie dňa betónom tr. C 25/30 DN n. 200-300	ks	8,00	220,79	1 766,32	8,00	8,00	1 766,32
51	M	MAT	5922470020	Skrúž betónová rovná 1000/600 TBS 7-100S s plastovou stupáčkou TECHN0 TIP	ks	4,04	34,43	139,10	4,04	4,04	139,10
52	M	MAT	5922470070	Tesniaca pena PUR 750 ml pre spoj 4-5 skruží TECHN0 TIP	ks	2,02	23,34	47,15	2,02	2,02	47,15
53	M	MAT	5922470060	Skrúž betónová prechodová 1000/600 TBS 15-100S s plastovými stupáčkami TECHN0 TIP	ks	8,00	62,88	503,04	8,00	8,00	503,04
54	K	271	899104111	Osadenie poklopu liatinového a oceľového vrátane rámu hmotn. nad 150 kg	ks	8,00	14,18	113,44	8,00	8,00	113,44
55	M	MAT	5524215100	Poklop VS lupný-rotnosť 40T D60	ks	8,00	110,92	887,36	8,00	8,00	887,36
	D		99	Presun hmot HSV				819,39			819,39
96	K	271	998276101	Presun hmot, pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast. hmot alebo sklotramín. v otvorenom výkope	t	528,64	1,65	819,39	502,21	778,43	819,39
											40 267,78
											37 682,15
											2 585,63

# SÚPIS PRÁC - vyčíslenie zmeny sadzby DPH

REKONŠTRUKCIA CENTRÁLNEJ MESTSKEJ ZÓNY - MODRÝ KAMEN  
 Stavba: SO 13 Vnukajské rozvody NN  
 Objekt: 717002  
 Časť: JKSO:

Objednávateľ: Mesto Modrý Kameň  
 Zhotoviteľ: ALPINE SLOVAKIA, spol. s r.o.  
 Dátum: 7.3.2011

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom z rozpočtu	Množstvo - sledované obdobie	Cena celkom bez 19%DPH	Zostatok - množstvo	Cena celkom bez 20%DPH
M												
D												
21-M Elektromontáže												
1	K	921	210010124	Rúrka ochranná z PE, novoduru ap., uložená voľne vnútorná do D 80 mm	m	70,00	1,79	125,30	0,00	0,00	0,00	8 450,66
2	M	MAT	3450704600	li-Rúrka FX 63	m	70,00	1,77	123,90	0,00	0,00	70,00	4 401,29
3	K	921	210010215	Rúrka ochranná oceľová, bezzávitá, uložená pevne vč. zákl. náteru D 1 1/2"	m	12,00	5,25	63,00	0,00	0,00	70,00	125,30
4	M	MAT	1414032400	Rúrka závitová normálna 10004,0 3/2"	m	12,60	5,67	71,44	0,00	0,00	12,60	123,90
5	M	MAT	2462153500	Farba syntetická suriťková S 2005	kg	0,25	10,99	2,75	0,00	0,00	0,25	71,44
6	M	MAT	2464203000	Riedidlo do olejovo-syntetickej farby S 6006	kg	0,09	2,62	0,24	0,00	0,00	0,09	2,75
7	M	MAT	3451105700	Príchytky SONAP 29-40	ks	24,00	1,37	32,88	0,00	0,00	0,00	0,24
8	K	921	210010218	Rúrka ochranná oceľová, bezzávitá, uložená pevne vč. zákl. náteru D 3"	m	12,00	6,34	76,08	0,00	0,00	24,00	32,88
9	M	MAT	1414103800	Rúrka závitová normálna 11353,0 3"	m	12,60	5,67	71,44	0,00	0,00	12,60	76,08
10	M	MAT	2462153500	Farba syntetická suriťková S 2005	kg	0,48	10,99	5,28	0,00	0,00	0,48	71,44
11	M	MAT	2464203000	Riedidlo do olejovo-syntetickej farby S 6006	kg	0,17	2,62	0,45	0,00	0,00	0,17	5,28
12	M	MAT	3451106800	Príchytky SONAP 75-90	ks	16,00	3,04	48,64	0,00	0,00	0,00	0,45
13	K	921	210100006	Ukončenie vodičov v rozvádzači, vč. zapojenia a vodičovej koncovky do 50 mm2	ks	24,00	3,38	81,12	0,00	0,00	24,00	81,12
14	M	MAT	3452109500	G-Káblové oko CU 50x 8 KU	ks	16,00	1,07	17,12	0,00	0,00	16,00	17,12
15	K	921	210100007	Ukončenie vodičov v rozvádzači, vč. zapojenia a vodičovej koncovky do 70 mm2	ks	8,00	3,45	27,60	0,00	0,00	8,00	27,60
16	M	MAT	3452110400	G-Káblové oko CU 70x 8 KU	ks	8,00	1,58	12,64	0,00	0,00	8,00	12,64
17	K	921	210100012	Ukončenie vodičov v rozvádzači, vč. zapojenia a vodičovej koncovky do 240 mm2	ks	24,00	6,63	159,12	0,00	0,00	24,00	159,12
18	M	MAT	3452121200	Káblové oko 240 Al 617215	ks	24,00	3,69	88,56	0,00	0,00	24,00	88,56
19	K	921	210111113	Priemyslová zásuvka CEE 220 V, 380 V, 500 V, 500 V, vč. zapojenia, typ CZG 1643, 1645, H, S, Z 3P + Z	ks	1,00	5,38	5,38	0,00	0,00	1,00	5,38
20	M	MAT	3450347200	Zásuvka IZG 1653	ks	1,00	11,17	11,17	0,00	0,00	1,00	11,17
21	K	921	210120102	Positkový náboj vč.montáže nožový náboj do 500 V	ks	21,00	0,27	5,67	0,00	0,00	21,00	5,67
22	M	MAT	3581532500	Positková patřóna PHN 00 100A gF1+S	ks	3,00	5,00	15,00	0,00	0,00	3,00	15,00
23	M	MAT	3581532400	Positková patřóna PHN 00 80A gF1+S	ks	3,00	5,00	15,00	0,00	0,00	3,00	15,00
24	M	MAT	3581532300	Positková patřóna PHN 00 63A gF1+S	ks	3,00	5,00	15,00	0,00	0,00	3,00	15,00
25	M	MAT	3581532200	Positková patřóna PHN 00 50A gF1+S	ks	6,00	5,00	30,00	0,00	0,00	6,00	30,00
26	M	MAT	3581532100	Positková patřóna PHN 00 40A gF1+S	ks	6,00	5,00	30,00	0,00	0,00	6,00	30,00
27	K	921	210120131	Positková skřínka liatinová alebo plechová na stožiar, do 3 x 100 A	ks	2,00	2,62	5,24	0,00	0,00	2,00	5,24
28	M	MAT	3570329300	Skřínka VRIS 1/200 zinkovaná	ks	2,00	224,56	449,12	0,00	0,00	2,00	449,12
29	K	921	210190001	Montáž ocelechovej rozvodnice do váhy 20 kg	ks	1,00	6,63	6,63	0,00	0,00	1,00	6,63
30	M	MAT	3570108100	Rozvádzač RMI oceleplastový	ks	1,00	444,18	444,18	0,00	0,00	1,00	444,18
31	K	922	220890056	Skúšanie a regulovanie meniča frekvencie preskúš funkcie meniča a zodpovedajúcej časti rozvádzača	ks	2,00	30,92	61,84	0,00	0,00	2,00	61,84
32	K	921	210190003	Montáž ocelechovej rozvodnice do váhy 100 kg	ks	2,00	15,04	30,08	0,00	0,00	2,00	30,92
33	K	921	210191541	Montáž tenkostenného piliera bez základu, kábl. skřínka a zapojenia vodičov. PRIS 1	ks	2,00	32,58	65,16	0,00	0,00	2,00	65,16
34	M	MAT	3570317200	Skřínka PRIS 2	ks	2,00	286,99	573,98	0,00	0,00	2,00	573,98
35	K	921	210220022	Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svorkiek, pripojenia, izolácie spojov FeZn D 8 - 10 mm	m	20,00	1,66	33,20	0,00	0,00	20,00	33,20
36	M	MAT	1581522500	Drôt pozinkovaný mäkký 11343 D 8,00mm	kg	7,90	1,30	10,27	0,00	0,00	7,90	10,27
37	M	MAT	3540406800	HR-Svorka SS	ks	1,60	0,62	0,99	0,00	0,00	1,60	0,99
38	K	921	210270802	Označovací káblový štítok z PVC roz.5.5x11,5(25-35 znak.)	ks	8,00	1,38	11,04	0,00	0,00	8,00	11,04
39	K	921	210810010	Silový kábel 750 - 1000 V/mm2 voľne uložený CYKY-CYKYm 750 V 4x2,5	m	50,00	0,55	27,50	0,00	0,00	50,00	27,50
40	M	MAT	3410107700	Kábel silový medený CYKY 4Bx02,5	m	50,00	1,14	57,00	0,00	0,00	50,00	57,00
41	K	921	210901072	Silový kábel 750-1000 V (v mm2) voľne uložený "Solidal" AYKY 1 kv 4x50	m	85,00	0,82	69,70	0,00	0,00	85,00	69,70
42	M	MAT	3410206200	Kábel silový hliníkový AYKY 4Bx50	m	85,00	4,01	340,85	0,00	0,00	85,00	340,85
43	K	921	210901073	Silový kábel 750-1000 V (v mm2) voľne uložený "Solidal" AYKY 1 kv 4x70	m	110,00	1,38	151,80	0,00	0,00	110,00	151,80
44	M	MAT	3410206300	Kábel silový hliníkový AYKY 4Bx70	m	110,00	5,07	557,70	0,00	0,00	110,00	557,70
45	K	921	210950212	Pripätiak na zatáchanie káblov, váha kábľa do 24 kg	m	20,00	11,73	234,60	0,00	0,00	20,00	234,60
46	K	PK	PM	Podružný materiál	%	34,75	2,74	95,22	0,00	0,00	34,75	95,22

47	K	PK	PPV	Podiel pridruzenych vykonov	%	43,39	1,64	71,33	0,00	0,00	43,39	71,33
	D		46-M	Zemné práce pri extr.mont.práčkach				4 049,37		0,00		4 049,37
48	K	946	460200154	Hlbenie káblovej ryhy 35 cm širokej a 70 cm hlbkej, v zemine triedy 4	m	110,00	8,43	927,30	0,00	0,00	110,00	927,30
49	K	946	460200174	Hlbenie káblovej ryhy 35 cm širokej a 90 cm hlbkej, v zemine triedy 4	m	40,00	11,04	441,60	0,00	0,00	40,00	441,60
50	K	946	460300202	Pretlačovanie otvorov strojevo do D 150 mm so zariadením ochranným, bez výkopu, zásypu a bez šácht	m	10,00	7,04	70,40	0,00	0,00	10,00	70,40
51	K	946	460420351	Znadenie káblového lôžka z piesku vrstvy 5 cm so zakrytím tehliami v smere kábla na šírku 35 cm	m	150,00	0,97	145,50	0,00	0,00	150,00	145,50
52	M	MAT	5883110300	Kamenivo ťažené drobné 0-1 B	t	2,62	34,06	89,24	0,00	0,00	2,62	89,24
53	M	MAT	5961001200	Tehla pila 28x14x6,5 p 20 1 a3	ks	0,50	1 628,35	814,18	0,00	0,00	0,50	814,18
54	K	946	460490012	Rozvnutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka 33 cm	m	200,00	0,27	54,00	0,00	0,00	200,00	54,00
55	M	MAT	2830002000	Fólia červená v m	m	200,00	0,10	20,00	0,00	0,00	200,00	20,00
56	K	946	460560154	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 70 cm hlbkej v zemine tr. 4	m	110,00	1,93	212,30	0,00	0,00	110,00	212,30
57	K	946	460560174	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 90 cm hlbkej v zemine tr. 4	m	40,00	2,34	93,60	0,00	0,00	40,00	93,60
58	K	946	460620014	Prv. úprava terénu v zemine tr. 4, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor.hľadiny	m2	150,00	2,07	310,50	0,00	0,00	150,00	310,50
59	K	946	460650016	Zriadenie podkladovej vrstvy, z betónu alebo hlinobetonu	m3	5,00	34,78	173,90	0,00	0,00	5,00	173,90
60	M	MAT	5893260500	Betón C 16/20 cem. portl.fr. do 22mm, spr. 60-100mm	m3	5,00	110,29	551,45	0,00	0,00	5,00	551,45
61	K	PK	PPV.1	Podiel pridruzenych vykonov	%	29,48	4,93	145,40	0,00	0,00	29,48	145,40
	D		OST	OST				1 312,34		0,00		1 312,34
	D		OST	OST				1 312,34		0,00		1 312,34
62	K	HZS	HZS-001	Revízie	hod	10,00	27,61	276,10	0,00	0,00	10,00	276,10
63	K	HZS	HZS-003	Práca montéra pri zapojení do siete	hod	8,00	33,98	271,84	0,00	0,00	8,00	271,84
64	K	HZS	HZS-004	Predrevízná skúška zaťaženia	hod	30,00	25,48	764,40	0,00	0,00	30,00	764,40
								9 763,00		9,00		9 763,00

# SÚPIS PRÁC - vyčíslenie zmeny sadzby DPH

Stavba: REKONŠTRUKCIA CENTRÁLNEJ MESTSKEJ ZÓNY - MODRÝ KAMEŇ  
 Objekt: SO 14 Rekonštrukcia ploch centrálnej mestskej zóny  
 Časť: 717002  
 JK-SO:

Objednávateľ: Mesto Modrý Kameň  
 Zhotoviteľ: ALPINE SLOVAKIA, spol. s r.o.  
 Dátum: 7.3.2011

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom z rozpočtu	Množstvo - sledované obdobie	Cena celkom bez 19%DPH	Zostatok - množstvo	Cena celkom bez 20%DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	14	15
D HSVM												
Práce a dodávky HSV												
Zemné práce												
1	K	221	113107131	Odstánenie podkladu alebo krytu do 200 m <sup>2</sup> z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm 0,225 t	m <sup>2</sup>	87,04	1,62	141,00	0,00	0,00	87,04	141,00
2	K	221	113107221	Odstánenie podkladu alebo krytu nad 200 m <sup>2</sup> z kameniva hrubého drveného, hr. do 100 mm 0,130 t	m <sup>2</sup>	567,86	0,48	272,57	0,00	0,00	567,86	272,57
3	K	221	113107231	Odstánenie podkladu alebo krytu nad 200 m <sup>2</sup> z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm 0,225 t	m <sup>2</sup>	1 912,40	1,29	2 467,00	0,00	0,00	1 912,40	2 467,00
4	K	221	113107132	Odstánenie podkladu alebo krytu do 200 m <sup>2</sup> z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm 0,500 t	m <sup>2</sup>	87,13	2,59	225,67	0,00	0,00	87,13	225,67
5	K	221	113107241	Odstánenie podkladu alebo krytu nad 200 m <sup>2</sup> asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm 0,098 t	m <sup>2</sup>	1 912,40	0,53	1 013,57	0,00	0,00	1 912,40	1 013,57
6	K	001	121101111	Odstánenie ornice s vodor. priemierom, na hr. vrstvy, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	38,26	4,95	189,39	0,00	0,00	38,26	189,39
7	K	001	122201102	Odkopávka a prekopávka nezapázaná v hornine 3, nad 100 do 1000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	369,09	2,58	952,25	0,00	0,00	369,09	952,25
8	K	001	122201109	Priprávk k cenám za lepiivosť horniny	m <sup>3</sup>	369,09	0,66	243,60	0,00	0,00	369,09	243,60
9	K	PK	162601102	Vodorovné premiestnenie výkopku za sucha, z horniny 1 až 4, na vzdialenosť nad 4000 do 5000 m	m <sup>3</sup>	369,09	1,60	590,54	0,00	0,00	369,09	590,54
10	K	001	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	369,09	0,52	191,93	0,00	0,00	369,09	191,93
11	K	PK	181101102	Úprava plánie v zárezoch v hornine 1 až 4 so zhrutnením	m <sup>2</sup>	2 791,07	0,62	1 730,46	0,00	0,00	2 791,07	1 730,46
D 5												
Komunikácie												
12	K	221	564651111	Podklad zo širokoprúhovej s rozpreštením a zhrutnením, hr.po zhrutnení 150 mm	m <sup>2</sup>	2 791,07	2,64	7 368,42	0,00	0,00	2 791,07	7 368,42
13	K	221	567135113	Podklad z prostého betónu tr. C 8/10 hr.180 mm	m <sup>2</sup>	2 791,07	13,14	36 674,66	0,00	0,00	2 791,07	36 674,66
14	K	221	596911112	Kladenie zámkovej diaľky pre peších nad 20 m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	2 791,07	8,70	24 282,31	0,00	0,00	2 791,07	24 282,31
15	M	MAT	5922915300	Premac FORUM sivá hrúbky 8 cm	m <sup>2</sup>	2 277,51	11,85	26 988,49	0,00	0,00	2 277,51	26 988,49
16	M	MAT	5922915400	Premac FORUM hnedá, červená, grafit hrúbky 8 cm	m <sup>2</sup>	798,40	13,19	10 530,90	0,00	0,00	798,40	10 530,90
17	K	221	597961111	Rigol diaždený do lážka z betónu prostého tr C 8/10 z prefabrikátov šířky rigolu do 1030 mm	m	27,50	38,99	1 072,23	0,00	0,00	27,50	1 072,23
D 8												
Rúrov vedenie												
18	K	271	895941111	Zriadenie kanalizačného vpusu uličného z betónových dielcov typ UV-50, UVB-50	ks	4,00	29,62	118,48	0,00	0,00	4,00	118,48
19	M	MAT	5922360010	Uličná vpusť betónová, spodná časť-dno TBV 5-50	ks	4,00	28,22	112,88	0,00	0,00	4,00	112,88
20	M	MAT	5922360020	Uličná vpusť betónová, stredová časť-drek TBV 14-50	ks	4,00	32,93	131,72	0,00	0,00	4,00	131,72
21	M	MAT	5922360040	Uličná vpusť betónová, vrchná časť-prstenec 10 cm TBV 5-66	ks	4,00	11,58	46,32	0,00	0,00	4,00	46,32
22	K	271	899204111	Osadenie liatinovej mreže vrátane rámu a koša na bahno hmotnosti jednotlivu nad 150 kg	ks	4,00	14,86	59,44	0,00	0,00	4,00	59,44
23	M	MAT	5524251000	Mreža pre vozovku s nálepkou	ks	4,00	105,65	422,60	0,00	0,00	4,00	422,60
24	M	MAT	5551791000	Koše kovové Tmava na blato a kaly	ks	4,00	26,62	106,48	0,00	0,00	4,00	106,48
D 9												
Ostatné konštrukcie a práce-búranie												
25	K	221	916161111	Osadenie cestnej obrubky z veľkých kociek s bočnou oporou z bet. tr. C 12/15 do lážka z betónu	m	7,50	12,67	95,03	0,00	0,00	7,50	95,03
26	M	MAT	5922764100	Tvárnica TBM 1-25	ks	7,58	10,36	78,53	0,00	0,00	7,58	78,53
27	K	221	916561111	Osadenie záhon, obrubníka betón., do lážka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	250,00	7,47	1 867,50	0,00	0,00	250,00	1 867,50
28	M	MAT	5922924700	Obrubník parkový 100x20x5 cm farba piesková	ks	252,50	2,74	691,85	0,00	0,00	252,50	691,85
29	K	221	917762111	Osadenie chodníka, obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 10/12, 5 do lážka	m	48,00	12,58	603,84	0,00	0,00	48,00	603,84
30	M	MAT	5922924800	Obrubník cestný so skosením 100x26x15 cm farba sivá	ks	40,40	4,84	195,54	0,00	0,00	40,40	195,54
31	M	MAT	5922925110	Premac doplnky obrubníka barierový 100x26x15 cm farba sivá	ks	8,08	19,87	160,55	0,00	0,00	8,08	160,55
32	K	221	917862111	Osadenie chodníka, obrub. betón. stojateho s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12, 5 do lážka	m	50,00	12,65	632,50	0,00	0,00	50,00	632,50
33	M	MAT	5922924900	Obrubník cestný so skosením 100x26x15 cm farba sivá	ks	50,50	4,84	244,42	0,00	0,00	50,50	244,42
34	K	PK	918101111	Lážko pod obrubníky, krajníky alebo obrubky z diazobných kociek z betónu prostého tr. B12,5 (zn.II)	m <sup>3</sup>	10,67	77,12	822,87	0,00	0,00	10,67	822,87
35	K	221	935111111	Osadenie žľabu z betónových tvárnic šířky do 500 mm	m	27,50	11,88	326,70	0,00	0,00	27,50	326,70
36	M	MAT	5524188900	Žľab, so štrbinovým pozink. roštom	ks	27,77	160,50	4 457,09	0,00	0,00	27,77	4 457,09
37	K	013	962042321	Búranie muriva z betónu prostého nadzákľadného-2,200t	m <sup>3</sup>	15,31	23,21	355,35	0,00	0,00	15,31	355,35
38	K	PK	979082212	Vodorovná doprava sutiny po suchu s naložením a so zložením na vzdialenosť do 50 m	t	865,22	1,25	1 081,53	0,00	0,00	865,22	1 081,53
39	K	PK	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovňaním na vzdialenosť do 1 km	t	865,22	0,95	821,96	0,00	0,00	865,22	821,96
40	K	PK	979082219	Priprávk k cene za každý ďalší aj zaťaží 1 km nad 1 km	t	6 635,26	0,11	729,88	0,00	0,00	6 635,26	729,88
41	K	PK	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	865,22	1,16	1 003,66	0,00	0,00	865,22	1 003,66
D 99												
Presun hmôt HSV												
135 724,57												
8 017,98												
0,00												
0,00												
141,00												
567,86												
2 467,00												
225,67												
1 013,57												
189,39												
952,25												
243,60												
590,54												
191,93												
1 730,46												
106 917,01												
0,00												
2 791,07												
36 674,66												
24 282,31												
26 988,49												
10 530,90												
1 072,23												
997,92												
118,48												
112,88												
131,72												
46,32												
59,44												
422,60												
106,48												
14 168,80												
0,00												
95,03												
78,53												
1 867,50												
691,85												
252,50												
48,00												
195,54												
160,55												
632,50												
244,42												
822,87												
326,70												
4 457,09												
27,77												
355,35												
1 081,53												
865,22												
821,96												
729,88												
1 003,66												
5 622,86												

42	K	221	988223011	Presun hmot pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3. 822 5.3) akékoľvek dlžky objektu	t	2 883,52	1,95	5 622,86	0,00	0,00	2 883,52	5 622,86
----	---	-----	-----------	---	---	----------	------	----------	------	------	----------	----------

135 724,57

0,00

135 724,57





44	K	PK	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodovodnú dopravu sutiny	t	32,91	1,16	38,18	0,00	0,00	32,91	38,18
	D		99	Presun hmôt HSV				347,49	0,00	0,00		347,49
45	K	221	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dĺžazeným (822 2.3, 822 5.3) akékoľvek dĺžky objektu	t	178,20	1,85	347,49	0,00	0,00	178,20	347,49
	D		PSV	Práce a dodávky PSV				1 097,73	0,00	0,00		1 097,73
	D		711	Izolácie proti vode a vlhkosti				421,97	0,00	0,00		421,97
46	K	711	71111126	Izolačný systém proti vlhkosti a vode z tesnacej kaše Aquafin 2K - vodotvrzný	m2	28,15	13,70	385,66	0,00	0,00	28,15	385,66
47	K	711	711112126	Izolačný systém proti vlhkosti a vode z tesnacej kaše Aquafin 2K - zvislý	m2	2,00	13,70	27,40	0,00	0,00	2,00	27,40
48	K	711	998711201	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	2,55	3,49	8,91	0,00	0,00	2,55	8,91
	D		764	Konštrukcie klampiarске				18,35	0,00	0,00		18,35
49	K	764	764421260	Oplechovanie ríms a ozdobných prvkov z pozinkov. Pz plechu R3 330 mm	m	1,35	10,12	13,66	0,00	0,00	1,35	13,66
50	K	764	998764201	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarске v objektoch výšky do 6 m	%	1,85	2,54	4,69	0,00	0,00	1,85	4,69
	D		767	Konštrukcie doplnkové kovové				565,62	0,00	0,00		565,62
51	K	767	767161110	Montáž zábradlia rovného z rúrok do muriva, s hmotnosťou 1 metra zábradlia do 20 kg	m	2,70	0,69	1,86	0,00	0,00	2,70	1,86
52	M	MAT	5539999051	Kovové zábradlie kompletizované vrátane spojovacích a kotvacích prvkov	m	2,70	150,70	406,89	0,00	0,00	2,70	406,89
53	M	MAT	5539999052	Kovové madlo kompletizované vrátane spojovacích a kotvacích prvkov	m	2,80	41,10	115,08	0,00	0,00	2,80	115,08
54	K	767	767221220	Montáž zábradli schodisk z rúrok na oceľovú konštrukciu, s hmotnosťou 1 m zábradlia do 25 kg	m	1,00	0,69	0,69	0,00	0,00	1,00	0,69
55	M	MAT	5539999052	Kovové madlo kompletizované vrátane spojovacích a kotvacích prvkov	m	1,00	41,10	41,10	0,00	0,00	1,00	41,10
	D		771	Podlahy z dlaždíc				87,12	0,00	0,00		87,12
56	K	771	771275107	Montáž obkladov schodiskových stupňov z dlaždíc keramických do Imelu, hľadke 300x300 mm	m2	0,86	18,14	15,60	0,00	0,00	0,86	15,60
60	M	MAT	5976498310	Dlaždice keramické Gres 300x300	m2	0,99	54,80	54,25	0,00	0,00	0,99	54,25
63	K	771	998771201	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	%	3,55	4,86	17,27	0,00	0,00	3,55	17,27
	D		783	Nátery				4,67	0,00	0,00		4,67
64	K	783	783522000	Nátery klamp. konštr. syntet. farby šedej na vzduchu schnúce dvojnás. so základného náterom reakt. farbou	m2	1,07	4,36	4,67	0,00	0,00	1,07	4,67

14 721,50      0,00      14 721,50